МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
 «ЧАИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
СОВЕТ ЧАИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

15.06.2022                                          	с.Чаинск                                                 № 22
Чаинского района

	О рассмотрении протеста прокурора Чаинского района на решение Совета Чаинского сельского поселения от 17.04.2018 № 12 «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальную должность, депутатов Совета Чаинского сельского поселения, их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей в информационно - телекоммуникационной сети  «Интернет» на официальном сайте Чаинского сельского поселения и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования в связи с их запросом»

Рассмотрев протест прокурора Чаинского района на решение Совета Чаинского сельского поселения от 17.04.2018 № 12 «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальную должность, депутатов Совета Чаинского сельского поселения, их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Чаинского сельского поселения и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования в связи с их запросом», руководствуясь Уставом муниципального образования «Чаинское сельское поселение» Чаинского района Томской области

Совет Чаинского сельского поселения РЕШИЛ:

[bookmark: _GoBack]1. Удовлетворить протест прокурора Чаинского района на решение Совета Чаинского сельского поселения от 17.04.2018 № 12 «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальную должность, депутатов Совета Чаинского сельского поселения, их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Чаинского сельского поселения и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования в связи с их запросом».
2. Поручить Администрации Чаинского сельского поселения в срок до 30 июня 2022 года подготовить проект решения Совета Чаинского сельского поселения о внесении изменений в решение Совета Чаинского сельского поселения от 17.04.2018 № 12 «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальную должность, депутатов Совета Чаинского сельского поселения, их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей в информационно-телекоммуникационной сети  «Интернет» на официальном сайте Чаинского сельского поселения и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования в связи с их запросом» с учетом требований федерального законодательства.
3. Опубликовать настоящее решение в печатном издании «Официальные ведомости Чаинского сельского поселения» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Чаинское сельское поселение» в телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Настоящее решение вступает в силу с даты принятия.
5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Совета
Чаинского сельского поселения		                                 С.Ю. Трушляков